ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ KỲ ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v tăng cường sử dụng ứng dụng

 i-Speed đo tốc độ Internet trên địa bàn xã.

Kỳ Anh, ngày        tháng 9  năm 2025

 Kính gửi:

       - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các tổ chức chính trị xã hội;

       - Các phòng, ban thuộc UBND xã;

       - Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

       - Các Tổ chuyển đổi số cộng đồng tại các thôn.

 Thực hiện Công văn số 2718/SKHCN-CĐS ngày 22/9/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc tăng cường sử dụng ứng dụng i-Speed đo tốc độ Internet,

UBND xã Kỳ Anh đề nghị các đơn vị, tổ chức, cơ quan, trường học và Tổ chuyển

đổi số cộng đồng triển khai thực hiện với các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt và sử dụng i-Speed

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và người dân cài

đặt, bật chế độ đo tự động nhằm tăng số lượng mẫu đo tại địa phương.

- Trong quá trình tuyên truyền, cần nhấn mạnh: i-Speed là công cụ giúp người

dân tự đo tốc độ và đánh giá chất lượng dịch vụ Internet băng rộng (cố định và di

động 4G, 5G) mọi lúc, mọi nơi; đồng thời, dữ liệu đo từ người dân sẽ góp phần xây

dựng cơ sở dữ liệu quốc gia, hỗ trợ cơ quan quản lý nhà nước giám sát chất lượng

dịch vụ, thúc đẩy cạnh tranh, khuyến khích doanh nghiệp nâng cấp hạ tầng mạng,

phục vụ mục tiêu phát triển kinh tế số và chuyển đổi số tại địa phương.

2. Đẩy mạnh truyền thông

- Đặt banner i-Speed trên Cổng thông tin điện tử và các kênh truyền thông của xã;

- Phối hợp các tổ chức chính trị – xã hội, Tổ chuyển đổi số cộng đồng để thông

tin rộng rãi, giúp người dân hiểu rõ lợi ích và tích cực sử dụng ứng dụng.

3. Triển khai trong nội bộ cán bộ, công chức và Tổ chuyển đổi số cộng

đồng

Toàn thể cán bộ, công chức và thành viên Tổ chuyển đổi số cộng đồng bắt

buộc cài đặt và thường xuyên sử dụng i-Speed, đảm bảo bật chế độ đo tự động.

4. Chỉ tiêu thực hiện

- Mỗi thôn, mỗi cơ quan, đơn vị phải đạt tối thiểu 25 mẫu đo/tháng (trong đó

10 mẫu đo/tháng đối với mạng băng rộng cố định có dây, Wifi và 15 mẫu đo/tháng

đối với mạng băng rộng di động (4G, 5G).

2

5. Thông tin hỗ trợ

- Thông tin chi tiết tại website https://speedtest.vn/gioi-thieu

- Hướng dẫn bật chế độ đo tự động: https://speedtest.vn/do-tu-dong

(Thông tin cài đặt và sử dụng ứng dụng liên hệ Phòng Văn hóa – Xã hội qua

đồng chí Phạm Thị Phượng, SĐT 0978.125.526).

UBND xã đề nghị các đơn vị, tổ chức, cá nhân nghiêm túc triển khai để đạt

hiệu quả cao, góp phần nâng cao chất lượng dịch vụ Internet và thúc đẩy chuyển đổi

số tại xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kiên Quyết

https://speedtest.vn/do-tu-dong

		2025-10-01T09:58:43+0700

		2025-10-01T10:33:14+0700

		2025-10-01T15:31:01+0700

		2025-10-01T15:31:01+0700

		2025-10-01T15:31:02+0700